INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE
MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PROGRAMA DE ESTÁGIO REMUNERADO

EDITAL Nº 29/2024

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A Coordenação de Gestão de Pessoas torna público a alteração do Cronograma
(Anexo I), em conformidade com o item 7.7 do edital.

ITEM ATIVIDADE DATAS PREVISTAS

1 Divulgação do edital 26/08/2024

2 Interposição de recurso contra o edital 27/08/2024

3 Período de inscrições 27/08/2024 a 04/09/2024

4 Divulgação do Resultado Provisório da 1a etapa 05/09/2024

5 Interposição de recursos contra o Resultado Provisório da 1a
etapa 06/09/2024

6 Divulgação do Resultado Consolidado da 1a etapa e
Convocação para a 2a etapa 09/09/2024

7 2a etapa – Entrevistas 10/09/2024

8 Divulgação do Resultado Provisório da 2a etapa 12/09/2024

9 Interposição de recursos contra o Resultado Provisório da 2a
etapa 13/09/2024

10 Divulgação do Resultado Final 16/09/2024

11 Previsão de início do estágio 18/09/2024

* Possíveis alterações neste cronograma serão divulgadas no site da instituição, nos termos do item
7.7 do edital.

São João del-Rei, 29 de agosto de 2024.

ASSINATURA
TERESINHA MOREIRA DE MAGALHÃES

Diretora-Geral

Rua Américo Davim Filho, s/n.º – Bairro Vila São Paulo – São João del-Rei – MG – CEP: 36.301-358 – (32) 3379-4500

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE
MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

Rua Américo Davim Filho, s/n.º – Bairro Vila São Paulo – São João del-Rei – MG – CEP: 36.301-358 – (32) 3379-4500

		2024-08-29T21:05:52-0300
	TERESINHA MOREIRA DE MAGALHAES:02409415601